

# УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ от 06 марта 2024 г. № 2

### О внесении изменений в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 21.05.2021 года № 12 «О создании общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Управления ветеринарии Ленинградской области в соответствие действующему законодательству приказываю:

1. Внести в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 21.05.2021 № 12 «О создании общественного совета при Управлении ветеринарии Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Федерального закона от 21.07.2014 года № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", части 8 статьи 7 областного закона от 13.11.2015 года № 114-оз «Об общественном контроле в Ленинградской области», в целях участия в осуществлении общественного контроля и выполнения консультативно-совещательной функции приказываю:»;

2. в приложении к приказу № 1 (Положение об общественном совете при Управлении ветеринарии Ленинградской области):

2.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Общественный совет формируется в целях обеспечения реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций, обеспечения учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при принятии решений Управлением ветеринарии Ленинградской области.»

2.2. пункт 1.4 после слов «Общественный совет» дополнить словами «формируется и»;

2.3. в пункте 1.5 слово «Совет» заменить словами «Общественный совет»;

2.4. в абзаце втором подпункта 3 пункта 4.13 слова «(в случае наличия)» исключить;

2.5. в пункте 4.15 слово «дней» заменить словами «календарных дней»;

2.6. в пункте 4.16 слово «дней» заменить словами «календарных дней»;

2.7. в пункте 4.17:

в подпункте 1 слово «Совета» заменить словами «Общественного совета»;

в подпункте 5 слово «Совета» заменить словами «Общественного совета»;

2.8. в пункте 4.18 слово «дней» заменить словами «календарных дней»;

2.9. в абзаце втором пункта 5.1 слово «Совета» заменить словами «Общественного совета»;

2.10. в пункте 5.4 слова «деятельности Совета» заменить словами «деятельности Общественного совета»;

2.11. в пункте 5.6 слово «Совета» заменить словами «Общественного совета»;

2.12. в абзаце четырнадцатом пункта 5.11 слово «Совета» заменить словами «Общественного совета»;

2.13. раздел 7 изложить в следующей редакции:

#### **«7. Конфликт интересов**

7.1. Члены общественного совета не допускаются к исполнению своих обязанностей при наличии конфликта интересов.

7.2. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность члена Общественного совета влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления работы Общественного совета и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена Общественного совета и целями и задачами Общественного совета, установленными настоящим Положением.

7.3. Под личной заинтересованностью члена Общественного совета, которая влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность осуществления работы Общественного совета, в настоящем Положении понимается возможность получения членом Общественного совета доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том числе имущественных прав, либо услуг для себя или для третьих лиц.

7.4. В случае возникновения у члена Общественного совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, член Общественного совета обязан проинформировать об этом председателя Общественного совета, а председатель Общественного совета - Управление, в письменной форме.»;

2.15. в приложении № 2 к положению об общественном совете при Управлении ветеринарии Ленинградской области (Анкета кандидата в члены):

слова «при ином органе исполнительной власти» заменить словами «при ином исполнительном органе»;

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии  
Ленинградской области

Л.Н.Кротов

